1

证券代码：603883          证券简称：老百姓            公告编号：2018-048

老百姓大药房连锁股份有限公司

关于公司参与国有土地使用权竞拍的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 老百姓大药房连锁股份有限公司（以下称“老百姓大药房”或“公司”）的主

力门店之一长沙湘雅路店因城市改造面临拆迁，为确保公司核心门店业务的持

续、稳定开展，公司拟使用自有资金参与位于长沙市开福区黄兴北路土地使用

权的竞拍，授权公司董事长在董事会决策权限范围内的价格参与本次土地使用

权竞买。如竞拍成功，授权董事长签署和办理土地竞买过程中的相关文件。上

述事项经公司 2018 年 7 月 31 日召开的第三届董事会第六次会议审议通过。

 本次参与竞拍国有土地使用权的资金额度在董事会审批权限范围内，无需提交

股东大会审议。

 本次交易不构成关联交易。

 本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

 交易实施不存在重大法律障碍。

一、概述

2018 年 7 月 31 日，第三届董事会第六次会议审议通过《关于公司参与国有土地使

用权竞拍的议案》，拟使用自筹资金参与竞拍位于长沙市开福区黄兴北路土地使用权，

为确保公司核心门店业务的持续、稳定开展，授权公司董事长在董事会决策权限范围

内的价格参与本次土地使用权竞买。如竞拍成功，授权董事长签署和办理土地竞买过

程中的相关文件。授权期限自本次董事会通过之日起至 2018 年 12 月 31 日为止。

二、交易标的的基本情况

2

1、宗地编号： [2018]长沙市 044 号

2、地块位置：东临黄兴北路，南邻长沙市民族宗教事务所（东岳宫）、长沙市新

河三角洲开发建设有限公司，西邻长沙市开福区教育局（三角塘小学）、长沙市教育

局与长沙学院共用地（宿舍），北临湘雅路。

3、地块面积：宗地总面积为 9670.67 平方米，出让面积为 5255.83 平方米

4、地块用途：商业（B1）

5、出让年限：40 年

6、起拍价：23915 万元

三、竞拍土地使用权的目的和对公司的影响

公司参与竞拍本宗土地使用权主要目的是基于公司药品零售业务发展的长远考量。

长沙湘雅路店于 2001 年 10 月开业，为公司的第一家门店，2017 年实现销售收入 1.53

亿左右。现由于城市规划的调整，门店及区域办公区地址将面临拆迁。本次拍卖地（为

湘雅路与蔡锷北路十字路口西南角）为原店址正对面（为湘雅路与蔡锷北路十字路口

西北角），仅道路之隔。如该宗地块的取得，未来将为公司核心门店业务及与其他大

健康业务的持续稳定开展提供基础性保障。

四、风险提示

1、本宗国有土地使用权的竞拍为公开竞拍，公司竞拍取得相关地块尚存在不确定

性；

2、成功竞买土地使用权后，公司将在符合中国证监会的相关规定和全体股东利益

的前提下，严格按照相关规定履行相应的项目投资审批程序和披露义务；

3、对于后续进展，公司将根据法律、法规、规范性文件的要求及时履行信息披露

义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

老百姓大药房连锁股份有限公司董事会

2018 年 8 月 2 日